
 První představení, první děkovačka a první ohlasy. Festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč byl 13. března slavnostně zahájen a během prv-
ních dvou týdnů uvedl již pět titulů ze svého rozsáhlého programu. Dojmy z úvodní opery Prodaná nevěsta i z koncertu nazvaného Pocta V. J. Tomáškovi                      
a V. Novákovi najdete v samostatných článcích.                 Foto: Petra Šoltysová

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč DUBEN 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

 Lepší zahájení festivalu jsme si nemohli přát. Naplněné hlediště, slav-
nostní tóny na živo zahrané festivalové znělky, úvodní slova plná vřelosti 
a příjemného očekávání. I samotná opera Prodaná nevěsta se od prvních 
vteřin nesla ve slavnostním duchu. 
 Ačkoli jsou árie z Prodané nevěsty až chronicky známé, dál nás povzná-
šejí na duchu,  připomínají nám naše češství a rozeznívají strunu národní 
hrdosti a lásky k domovu. Hodnocení diváků zaznívala k naší velké radosti 
v superlativech. Starosta Skutče Pavel Novotný zaslal písemné poděkování 
řediteli Divadla J. K. Tyla v Plzni za vynikající výkony všech účinkujících 
a krásný umělecký zážitek, který nám soubor zprostředkoval.

Mezinárodní svátky a důležité dny
  1. 4. Mezinárodní den ptactva
  7. 4. Světový den zdraví
12. 4. Mezinárodní den letectví a kosmonautiky
18. 4. Mezinárodní den památek a historických sídel
22. 4. Den země
23. 4. Světový den knihy
24. 4. Mezinárodní den skautů a skautek
29. 4. Mezinárodní den tance

 Jedním z hostů slavnostního za-
hájení VIII. ročníku festivalu byla 
radní Pardubického kraje zodpo-
vědná za školství, kulturu a pa-
mátkovou péči. Po skončení před-
stavení jsme se jí zeptali jak na její 
dojmy, tak i na stanoviska kraje ke 
skutečskému festivalu

 Paní radní, jak na Vás zapůso-
bilo zahájení festivalu v podobě 
opery Prodaná nevěsta? Jaké 
jsou Vaše bezprostřední dojmy 
z představení?
 Jít na Prodanou nevěstu je pro 
mě vždycky svátek, a myslím že 
nejen pro mě. Proto jsem moc ráda, 
že jste ji do programu festivalu 
zařadili. A konkrétní dojmy z toho 
představení? Byla jsem potěšena, 
že se jedná o klasické provedení, 
s odpovídající výpravou. Ocenila 
jsem také výborné pěvecké výko-
ny hlavních představitelů, protože 
mám jisté zkušenosti, že to u ně-
kterých regionálních operních scén 
nebývá tak úplně pravidlem.

 Pardubický kraj se skuteč-
ského festivalu, abych tak řekla, 
„mateřsky ujal“ až po několika 
letech. Jaká je koncepce kraje 
v tomto směru? Spíše podporovat 
již zavedené akce nebo se orien-
tovat na podporu nově vznikají-
cích?
 Tak to bych neřekla. Pardubic-
ký kraj podporuje skutečský festi-
val od samého začátku, a to nejen 
fi nančně. Nemohu opomenout 
například osobní přízeň a zaujetí 
svého kolegy Romana Línka, za-
řazení V. J. Tomáška i V. Nováka 
mezi významné rodáky a osobnosti 
v dokumentu Tvář Pardubického 
kraje. Každá nová akce si ale musí, 
jak se říká, vydobýt své místo na 
slunci, prokázat nejen svou úroveň, 
ale i schopnost přežití. Tomáškova 
a Novákova Skuteč to dokázala           

a Pardubický kraj tak s její pod-
porou musí počítat i do budoucna. 
Rádi bychom ji podporovali i vyšší 
částkou, to nám ale současný roz-
počet kraje neumožňuje.

 Často skloňovaným slovem 
v případech různých dotačních 
řízení bývá profesionalita. Jaké 
znaky by především, podle Vás, 
měl vykazovat profesionální             
festival? 
 V grantovém programu kraje na 
podporu kulturních aktivit to slovo 
nenajdete, protože chceme, aby byl 
co nejvíce otevřen všem aktivitám, 
na jakékoliv úrovni. Na druhou 
stranu je pravda, že na odpovídající 
podporu velkých profesionálních 
akcí v něm není dostatek peněz.
Podle mě by měl mít profesionální 
festival hlavně jasnou dramaturgii 
a silný a zkušený organizační štáb. 
Nezanedbatelné je ale také dosta-
tečné fi nanční zázemí, bez jasné 
představy o tom, z čeho to zapla-
tím, nelze realizovat ani tu nejlepší 
dramaturgii.

 Pokud byste byla v roli pro-
gramové ředitelky podobného 
festivalu, na jaká díla byste se 
orientovala?
 To je právě o tom, že si musí 
pořadatel ujasnit, proč a pro koho 
festival pořádá. Z mého pohledu by 
skutečský festival měl zůstat akcí 
regionálního charakteru, která ze 
Skutče udělá na několik týdnů cen-
trum hudbymilovných lidí zhruba 
z okruhu 50 km. Neměl by se snažit 
konkurovat ani napodobovat např. 
Smetanovu Litomyšl, ta by podle 
mě měla zůstat jen jedna.

 Bývá obvyklé, že pořádáním 
a organizací srovnatelných fes-
tivalů se zabývá samostatná or-
ganizace nebo sdružení. Myslíte, 
že by se do těchto aktivit měla 

zapojovat ve větší míře i města    
a obce?
 To sice ano, ale i tyto organiza-
ce mají za sebou velkou podporu 
měst, tedy místní samosprávy. Ať 
jsou to pořadatelé podobných fes-
tivalů v České Třebové, Letohradě 
nebo i té Smetanovy Litomyšle, 
stále jsou to organizace, jejichž 
zřizovatelem nebo zakladatelem je 
město. Bez toho, aby město chtělo 
mít na svém území festival klasické 
hudby, to totiž opravdu nejde.

 Z pozice pořadatelů pochopi-
telně vnímáme, co by bylo možné 
ještě vylepšit či změnit. Zaregis-
trovala jste nějaké nedostatky, 
které případně pokazily Váš vý-
sledný dojem?

 Tak teď musím opravdu jen 
chválit. Jako pořadatelé jste se 
vypracovali skutečně na vynikají-
cí úroveň. Kdybych byla muž, tak 
bych si možná posteskla, že mi 
chybí hostesky v minisukních nebo 
v róbách s hlubokým výstřihem. 
Ale jsem žena a pokaždé, když při-
jedu, cítím obrovskou pohostinnost 

pořadatelů, kterým evidentně záleží 
na spokojenosti každého návštěvní-
ka, a úžasnou atmosféru festivalu. 
V takové atmosféře už mi nic ne-
může dobrý dojem zkazit. Ale kdy-
bych opravdu musela najít nějakou 
rezervu, pak bych se v rámci festi-
valu přimlouvala za nějaký speciál-
ní pořad určený dětskému publiku.

 A co se Vám naopak líbí na 
skutečském festivalu nejvíce?
 To už jsem vlastně řekla v před-
chozí odpovědi. Tak si dovolím 
odbočit od otázky a poděkovat 
skutečským pořadatelům za ob-
rovské nadšení, se kterým každý 
ročník připravují. Chtěla bych Vám 
také popřát šťastnou ruku při vol-
bě programu dalších ročníků, aby 

vaše úsilí bylo oceněno sály plný-
mi spokojeného obecenstva. A nám 
všem pak bohatší Pardubický kraj, 
protože pak byste se mohli těšit na 
výraznější fi nanční podporu i toho-
to festivalu.

 za rozhovor paní radní Pernico-
vé  poděkovala Lenka Balounová
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říká v rozhovoru pro Skutečské noviny radní Pardubického kraje Ing. Jana Pernicová
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč si vydobyla své místo na slunciTomáškova a Novákova hudební Skuteč si vydobyla své místo na slunci

Prodaná nevěsta zahájila festival

 V podobném duchu proběhl i druhý festivalový koncert. V něm měli 
návštěvníci možnost slyšet patrně jedno z nejkrásnějších děl Václava Jana 
Tomáška. Jeho klavírní koncert byl veselý a hravý a ve virtuosním podání 
ve světě uznávaného klavíristy Jana Simona a orchestru Komorní fi lharmo-
nie Pardubice byl pro přítomné velice příjemným překvapením. 
 Zážitek z krásné české hudby završila Slovácká suita Vítězslava Nováka. 
Ačkoli jde o skladbu všeobecně známou, Komorní fi lharmonie Pardubice 
s dirigentem Tomášem Židkem ji divákům podala v tak průzračně jasném 
a sugestivním provedení, že všichni přítomní byli hrdi na to, že Vítězslav 
Novák žil právě ve Skutči.

Připomínka našich hudebních skladatelů

 Start byl úspěšný a jako lék na duši můžeme nyní ještě půl druhého mě-
síce téměř v pravidelných týdenních intervalech užívat hudbu prakticky 
všech žánrů. Fotografi e a dojmy z dalších festivalových koncertů přinese-
me v příštím vydání.                                                               /bal/

 Ve vestibulu KKS je instalována prodejní výstava obrázků Štěpána 
Bonaventury.

Kulturní klub má svůj nadpis, novou 
výmalbu i komfortní sociální zařízení
 V čase probíhajícího festivalu se do Skutče sjíždí množství lidí ze širo-
kého okolí. Někteří z nich k nám přijíždějí i poprvé. Kromě návštěvníků do 
města týden co týden míří také desítky vystupujících z různých koutů naší 
republiky.                                                              pokračování na straně 2

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ S VÝKLADEM VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ S VÝKLADEM 
KONCEPTU ÚZEMNÍHO PLÁNU SKUTČEKONCEPTU ÚZEMNÍHO PLÁNU SKUTČE

proběhne na Městském úřadě ve Skutči
dne 4. dubna od 14.30 hodin.

Koncept územního plánu je vystaven k nahlédnutí na MěÚ ve Skutči 
u p. Zelenkové ve II. poschodí, a to až do 20. dubna – v úřední dny 
(pondělí a středa).
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Řídící systém bude výkonným 
pomocníkem

 Vážení občané, téměř tri měsíce uplynuly od chvíle, kdy jsem byl vybrán 
do pracovní pozice vedoucího úředníka vašeho města, abych  v roli zaměst-
navatele zajišťoval chod úřadu, jak v přenesené (tj. praktické uskutečňování 
funkce státu v životě společnosti), tak v samostatné působnosti (zajišťování 
usnesení a úkolů rady a zastupitelstva města). 
 Tato krátká doba mě neopravňuje hodnotit, protože se neustále seznamuji 
s celou škálou činností, které pro vás a pro zastupitele společně s kolegy 
vykonáváme. V minulém roce na návrh pana starosty a bývalého pana ta-
jemníka schválilo vedení našeho města žádost o fi nanční prostředky z fondů 
evropské unie na projekt zavedení elektronického řídícího a informační-
ho systému, který by měl pomáhat a neustále zkvalitňovat a zefektivňovat 
práci našeho úřadu. Žádané prostředky nám byly potvrzeny. Právě proto 
v letošním roce intenzivně pracujeme na zavádění tohoto systému, abychom 
splnili podmínky podporovaného projektu.   
 Představuje to sice zvýšené nároky na úředníky mimo jejich běžné pra-
covní povinnosti, ale pokud se nám vše podaří podle našich představ, tak  
bude tento systém opravdu dobrým pomocníkem. Software v takovém roz-
sahu ještě nikdo nemá v systému řízení zapojený a fi rma Unicorn universe, 
která je autorem tohoto programu, jej bude uvádět jako pilotní, zpracovaný 
speciálně pro územní samosprávné celky. 
 Pro správné řízení a rozhodování je také potřebná místní znalost, sezná-
mení se s problémy a životem nejen v centru města, ale také v obcích, které 
jsou součástí Skutče. Proto jsem rád souhlasil s panem starostou, že  postup-
ně navštívíme všechny obce. Bude to také příležitost k náhodným setkáním. 
Už nyní se můžeme vídat třeba u takových událostí, jakou je například To-
máškova a Novákova hudební Skuteč.                                                    

 Jaroslav Kyncl

 V závěru února nastoupila, na 
základě výsledků provedeného 
výběrového řízení, do funkce asis-
tentky kanceláře starosty paní Jitka 
Remešová. Protože se s ní na úřadě 
budete pravidelně setkávat, alespoň 
stručně vám ji představíme. 
 Je absolventkou obchodní aka-
demie v Přerově a doposud pra-
covala jako asistentka vedoucího 
obchodního oddělení  u společnosti 
Siemens v Brně. V současné době 
bydlí v Mokrýšově.
 Není pochyb o tom, že jde o po-
zici velmi exponovanou a důležitou 
nejen ve vztahu k občanům, ale i 
pro podporu a pomoc nezbytnou při 
řízení města. Paní Remešové přejeme, aby se jí na novém pracovišti dařilo    
a brzy se stala přirozenou součástí celého pracovního týmu úřadu.       /bal/

Představujeme

 Přišlo jaro, příroda se probouzí a jsou tu motorkáři. Městská policie Sku-
teč upozorňuje občany, že v průběhu měsíce dubna zahájí namátkové mě-
ření rychlosti motorových vozidel.  Strážníci se zaměří na dodržování 50 
km/h v obci. Motoristé se s nimi setkají v zastavěných částech města Skuteč 
a v katastrálních obcích. 
 Měřit se budou „staré známé“ úseky. Pro připomenutí se jedná o tyto 
lokality:
 Přibylov – radar v zatáčce pod kaštanem, zastavování u lomu, z druhé 

strany na odbočce na Novou ves  
 Bílý Kopeček – měření na horizontu a zastavování u garáží
                                  u. V. Nováka  - u fy Forplast, měření a zastavování
                                  v obou směrech jízdy
 Lažany – měření a zastavování v obou směrech jízdy, od Skutče
                        u Aquarium Music Baru

Dalšími měřenými úseky budou ulice s platností dopravní značky „ obytná 
zóna“, jedná se o:
ul. Havlíčkova 
ul. Sládkova 
ul. Družstevní 

 Řidiči by neměli zapomínat, že v obytné zóně si mohou na komunikaci 
hrát děti, a proto je zde povolena maximální rychlost 20 km/h. Budete-li 
přistiženi v obytné zóně při rychlosti nad 60 km/h,  přicházíte o řidičské 
oprávnění na dobu 6 až 12 měsíců s pokutou 5 až 10 tisíc Kč a navíc dosta-
nete 5 trestných bodů do karty řidiče.
 Občas mohou naši občané narazit na hlídku MP Skuteč měřící rychlost 
vozidel i ve smluvních obcích, jedná se o Hrochův Týnec, Kočí, Zaječice, 
Miřetice, Tisovec – Dřeveš, Vrbatův Kostelec, Leštinka, Krouna, Proseč, 
Perálec a Předhradí. 
 Měření bude probíhat  zatím s platným „duplicitním“ označením do-
pravní značkou „měření rychlosti„ pro začátek úseku měřeném MP Skuteč           
a ukončení bude označeno dopravní značkou „konec měření rychlosti“. 
Toto bude platit do schválení a nabytí účinnosti novelizace Zákona o silnič-
ním provozu č. 361/2000 Sb. 
 Poté bude Městská policie Skuteč nadále měřit rychlost vozidel na výše 
uvedených místech, ale již bez označení dopravními značkami „měření 
rychlosti“ a „konec měření rychlosti“. 
 Touto činností chce MP Skuteč a její strážnici přispět ke snížení rych-
losti motorových vozidel v hustě obydlených místech, kde je velký pohyb 
chodců. Naší snahou je docílit vyšší kázně řidičů a přimět je k dodržovaní 
maximálně povolené rychlosti. Naším cílem je zvýšit bezpečnost silničního 
provozu pro všechny jeho účastníky. 
 Každý řidič by si měl před jakoukoli jízdou uvědomit, že se může stát 
nebezpečným pro ostatní účastníky provozu  na pozemních komunikacích.   
 Městská policie Skuteč přeje všem řidičům šťastnou cestu bez nehod         
a pokut a chodcům samé tolerantní a ohleduplné řidiče.
      Jsme tu pro Vás.

                                                                       za  Městskou policii Skuteč 
nprap. Kouba Pavel

Měření rychlosti
Městskou policií Skuteč

 Během roku 2010 bylo doručeno Komisi k projednávání přestupků Města 
Skuteč (dále jen KKPP) 98 oznámení o přestupku od Policie ČR, 1 ozná-
mení od Městské policie a 1 návrh na projednání přestupku. Jednalo se 
převážně o přestupky  proti občanskému soužití, veřejnému pořádku, proti 
majetku a také o přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomániemi.

 U přestupku na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikománi-
emi KKPP řešila podávání alkoholických látek osobám mladším 18-ti let. 
Přestupky proti občanskému soužití ve srovnání s minulým rokem zazna-
menaly výrazný pokles a to o 23 %, jednalo se o spory mezi osobami blízký-
mi, v ostatních případech o fyzické napadení v restauracích, na zábavách a v 
disco klubech.  Počet přestupků spáchaných proti majetku naopak v posled-
ních letech vzrostl. Šlo např. o poškození cizí věci, krádeže a v neposlední 
řadě také o přisvojení si mobilního telefonu nálezem, který většinou nálezci 
opomenou odevzdat zpět majiteli. Své místo zde mají také přestupky proti 
veřejnému pořádku, které zabírají 6,5 % ze všech řešených přestupků.
     

             Rok 2010                             Rok 2011

 KKPP v roce 2010  uložila 16 pokut v celkové výši 22.500,-Kč. U 12 
přestupků bylo jako sankce uloženo napomenutí. Další přestupkové věci 
byly buď projednány bez uložení opatření, postoupeny k vyřízení jinému 
příslušnému úřadu, zastaveny a nebo odloženy v případě, že se dle zákona 
č. 200/1990 Sb. o přestupcích nejednalo o přestupek a nebo v zákonem sta-
novené lhůtě nebyl podán návrh na projednání přestupku. 
 Přestupková komise zasedá dle potřeby 1-3 x za měsíc, skládá se z před-
sedy komise, dvou přísedících a zapisovatelky. V roce 2010 zasedala cel-
kem 12 x a projednávala celkem 97 přestupků. V příkazním řízení vyřešila 
24 přestupkových věcí. 

Ing. Jana Klofandová
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Činnost Komise k projednávání
přestupků Města Skuteč v roce 2010

dokončení ze strany 1
 Je tedy logické, že se jako pořadatelé musíme postarat o to, aby Kulturní 
klub Skuteč skýtal jak návštěvníkům, tak vystupujícím co možná největší 
komfort. 

Nejviditelnější změnou je nadpis KKS
 Po více než dvou letech od dokončené generální rekonstrukce celého 
objektu se Kulturní klub Skuteč dočkal svého důstojného označení. A zdá 
se, že čekat se vyplatilo. Namísto původně zamýšleného nápisu přímo na 
fasádu zvolilo vedení města nadpis elegantní a zároveň dostatečně výrazný 
i ve večerních a nočních hodinách. Při příjezdu Rubešovou ulicí vás uvítá 
grafi cké logo KKS, při příchodu ulicí Tyršovou si přečtete plný název na-
šeho kulturního centra. 

Vestibul v královské červené a decentní šedé
 Oproti velkému sálu nebo prostorám v baru působil vstupní vestibul KKS 
svou bílou výmalbou poněkud studeně, neosobně a neútulně. Ti z vás, kteří 
už nějaký z koncertů či představení minulý měsíc navštívili, jistě zazna-
menali velice příjemnou změnu. Vítá vás královská červená v kombinaci 
s decentní šedí. Pozitivní změnu podtrhuje instalovaná prodejní výstava 
obrázků Štěpána Bonaventury. 

Závěsný systém
 To, že můžeme vestibul využívat jako výstavní prostor, také není samo 
sebou. Je to možné díky velice praktickému a variabilnímu závěsnému sys-
tému. Na první pohled ani není patrné, kde že je vlastně ukryt. Předpokládá-
me, že i tato součást vybavení by mohla mít rozmanité využití. 

Obrazovky pro vaši informovanost
 Snažíme se, abyste dostávali maximum možných informací. K tomu při-
spějí i dvě obrazovky. Ve vestibulu jste na ni už zřejmě byli zvyklí vídat 
pozvánky na další koncerty či představení, popř. je zde k vidění záznam 

z některé již proběhnuvší kulturní 
akce. Druhou obrazovkou byl nově 
vybaven i bar. Kromě uvedených 
pozvánek a informací pro návštěv-
níky se nabízí i možnost komerční-
ho využití formou placených fi rem-
ních reklam apod. 

Papíry nahradily
vysoušeče

 Změnu, kterou určitě ocení 
každý návštěvník, byla výměna 
papírových ručníků na sociálním 
zařízení za moderní a výkonné 
vysoušeče. Stejně tak staré a po-
ruchové bezdotykové baterie byly 
nahrazeny novými           a spoleh-
livějšími. 

Příště pohled do zákulisí
 Zdaleka však nejde pouze o vzhled veřejně přístupných prostor, pro re-
alizaci daného představení jsou mnohdy podstatně důležitější podmínky 
v zákulisí, kam divák nevidí. I tady se snažíme postupně vše vylepšovat. 
V příštím čísle Skutečských novin vám přineseme reportáž, v níž podrobně 
popíšeme, co vše předchází představení např. rozsahu opery nebo velkého 
koncertu a co se v zákulisí odehrává. Dost možná pro vás poté budou výko-
ny všech vystupujících ještě úctyhodnější. 

Lenka Balounová

Kulturní klub má svůj nadpis, novou
výmalbu i komfortní sociální zařízení

 Dne 1. 1. 2011 nabyl účinnosti zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, který 
mimo jiné upravuje výběr a vymáhání místních poplatků. Výše uvedený 
zákon přináší několik významných změn. Některé hlavní změny vám ve 
zkrácené podobě popíši níže.

Odpovědnost je na poplatníkovi
 Každý poplatník by si měl svoji poplatkovou povinnost hlídat sám a sám 
ji oznámit správci poplatku – městskému úřadu (toto je možno každoročně 
učinit do 30. 4. – u poplatku ze psů ale také u poplatku za komunální od-
pad). Pokud se tak nestane, městský úřad vyměří poplatníkovi popla-
tek dle pomůcek k přímé úhradě platebním výměrem (včetně navýšení 
poplatku) - již nebude nutné vydávat tzv. „výzvu“ nebo-li upozornění 
před navýšením poplatku. 
 Pokud nebude poplatek uhrazen ani po vydání platebního výměru, může 
být vymáhán daňovou exekucí. Zde je patrná další změna – zasílání další 
výzvy k úhradě poplatku v náhradní lhůtě, které bylo do 31. 12. 2010 po-
vinné, odpadá a není tedy dle daňového řádu pro městský úřad povinností. 

Sazby poplatků zůstávají pro rok 2011 stejné
jako v loňském roce!

- fyzická osoba s trvalým pobytem ve Skutči      460,- Kč
- fyzická osoba s trvalým pobytem v místní části Skutče     430,- Kč
- fyzická osoba vlastnící stavbu ve Skutči určenou nebo sloužící k rekreaci, 
  ve které není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzická osoba 

460,- Kč
- fyzická osoba vlastnící stavbu v místní části Skutče určenou nebo slouží-

cí k rekreaci, ve které není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzická 
osoba                                                                                             430,- Kč

- za jednoho psa ve Skutči drženého v rodinném domě      500,- Kč
- za jednoho psa ve Skutči drženého v ostatním domě      1 500,- Kč
- za psa, jehož držitelem je poživatel důchodu, který je jeho jediným 
  zdrojem příjmů        200,- Kč
- za jednoho psa drženého v místní části Skutče     200,- Kč
- za jednoho psa drženého na samotě       100,- Kč

Od poplatku jsou osvobozeny:
Děti narozené v roce 2011, osoby s trva-
lým pobytem na adrese Palackého nám. 
133, které se zde nezdržují, osoby, které 
se prokazatelně zdržují v zahraničí – 
musí předložit čestné prohlášení do 30. 
4. 2011!

 Tyto poplatky jsou splatné do 30. 4. 
2011. Můžete je uhradit na pokladně 
Městského úřadu nebo převodem z účtu 
(číslo účtu, variabilní symbol a částku Vám rádi sdělíme na telefonním čísle 
469 326 471 nebo e-mailu: renata.vareckova@skutec.cz).
 S výše uvedenými změnami došlo také k nové úpravě obecně závazných 
vyhlášek na vyhlášky nové a to: č. 1/2011 o místních poplatcích ze psů, 
za užívání veřejného prostranství a poplatek ze vstupného a také č. 2/2011 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.   
 Změny v těchto vyhláškách se týkaly především oznamovací povinnosti, 
u obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 u poplatku za veřejné prostranství 
došlo ke změně některých sazeb, v obecně závazné vyhlášce č. 2/2011 je 
patrná také změna v rozúčtování sazby poplatku. 

za ekonomický odbo
 – Bc. Renata Vařečková

Pozor na změny
v místních poplatcích

  Obec    Místo                  Datum            Čas
Skutíčko  na návsi  13. 4.     16.00 – 16.30
Nová Ves  centrum  13. 4.            16.30 – 17.00
Přibylov  u čekárny  13. 4.           17.00 – 17.30
Štěpánov  na návsi  13. 4.    17.30 – 18.00
Zbožnov  na návsi  13. 4.        18.00 – 18.30
Lhota u Sk. na návsi  13. 4.    18.30 – 19.00
Pod Lhotou u silnice  13. 4.    19.00 – 19.15

Zhoř  u čekárny  14. 4.     16.00 – 16.30
Borek  u silnice  14. 4.            16.30 – 16.45
Hněvětice  točna  14. 4.    16.45 – 17.15
Lešany  na návsi u zbrojnice    14. 4.            17.15 – 17.45
Lažany  na návsi u hřbitova     14. 4.             17.45 – 18.15

Žďárec u Sk. u nádraží  15. 4.            16.30 – 17.00
  u školy  15. 4.    17.00 – 17.30
Radčice  na návsi              15. 4.     17.30 – 18.00

 Upozorňujeme na možnost využití nového sběrného dvoru ve Skutči 
Zvěřinova ul. 985 (u obchvatu).

 V areálu p. Dachovského (bývalý sběrný dvůr) nadále funguje vý-
kupna druhotných surovin (papír, kovy).

PLÁN SVOZU ODPADU  PLÁN SVOZU ODPADU  
ROK 2011 – I. pololetíROK 2011 – I. pololetí
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima 
redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás 
vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

patří bez odporu k nejoblíbenějším 
a nejzdravějším sportům. Hra tato 
dostala se k nám z Anglie a do-
sáhla takové obliby, že nacházíme 
nyní téměř v každém větším městě 
vkusně upravená hřiště tennisová. 
Význam lawn-tennisu v oboru hy-
gienickém jest nepopiratelný, vy-
slovily se o něm velice pochvalně 
mnohé autority lékařské. Podobně 
i v ohledu společenském, skýtajíc 
tennis ušlechtilou zábavou, vykonal 
mnoho. S jakým vděkem sportumi-
lovné obecenstvo přijalo letošní klu-
ziště pořádané Sokolem, nemusíme 
snad připomínati a že by podobně 
přijalo i zřízení lawn-tennisu jsme 

pevně přesvědčeni. Zřízení dvorce 
pro tennis nevyžaduje velkých obětí 
fi nančních. Ovšem nynější cvičiště 
sokolské sotva by stačilo na zřízení 
tennisu, ale dozvěděli jsme se, že 
„Sokol“ míní kvůli rozšíření cvičiště 
(v zimě k rozšíření kluziště) zbořiti 
kuželník a upraviti vedlejší zahra-
du, dovolujeme si pak dáti návrh na 
zřízení jeho. Upravení terainu a za-
koupení několika sítí není nákladné. 
„Sokol“ chrudimský a poličský má 
již dávno svá hřiště tennisová. Že 
náš čilý „Sokol“ by zřízením tennisu 
na tak pohodlném místě našemu obe-
censtvu, zejména spanilým dámám 
nemálo se zavděčil, jest jisté!

JITŘENKA - duben 1904

Lawn-tennis

 Obecní zastupitelstvo zaslalo dne 
14. dubna br. Kapnistovi, carskému 
velvyslanci ve Vídni telegram to-
hoto znění: Plenární schůze obec. 
zastupitelstva města Skutče v král. 
Českém jednomyslně s nadšením 
usnesla se dnes zdvořile požádati 
Vaší Excelenci, byste u příležitosti 
vnucené Vám války laskavě ráčil 
tlumočiti Jeho Imperátorskému Ve-
ličenstvu a veškerému národu rus-
kému nejsrdečnější blahopřání štěstí 
ruským zbraním a brzkého úplného 
vítězství ke cti Ruska a všeho Slo-
vanstva ode všech vrstev našeho 
českého obyvatelstva. Ve prospěch 
raněných Rusů věnovali členové  
Občanské besedy sbírku 20 Korun.

JITŘENKA 1904
Sympatie města 
Skutče s Ruskem

 Tenisové hřiště po roce 1912 - v místech dnešní sportovní haly.

NÁRODNÍ LISTY
– 1. dubna 1915

Otázka pro
Vítězslava Nováka

 a v okolních obcích rozmohla se 
netušenou měrou. Případů smrtel-
ných dosud není, ale v rodině stěhuje 
se od člena k členu, takže působí lec-
kde mnoho starostí. Ve škole některý 
den chybí i více než 50 % žactva.

STRÁŽ ČESKÉHO          
VÝCHODU - 6. dubna 1935

Chřipka ve Skutči

 Tážete se, vážený pane redak-
tore, co jsem ve válečném období 
vytvořil? Ač nerad, doznávám, že 
nic. Nevím, je-li tím vinna jen vál-
ka, ale jistě je ta hlavní příčinou mé 
nečinnosti. Právě jako miluji výboje 
v umění, jak rád se pouštím v zápas 
s přírodními živly, tak nenávidím 
surový zápas válečný. Meškal jsem 
právě v Itálii, kam vždy s novou ra-
dostí jezdím okouzlovat se uměním 
zašlých dob, když válka vypukla. 
Jaký smutek se mne zmocnil. A po-
tom smutek ten rostl, čím více požár 
války mohutněl. Jak možno s myslí 

 Mnozí z vás vědí, že zdejší muzeum uchovává ve svých sbírkách velmi 
cennou kolekci téměř tří set kusů zbraní. Pokud tuto podsbírku porovnáme 
s obvyklým standardem, který se v muzeích naší velikosti nalézá, jedná se 
o velmi nadprůměrně hodnotný soubor. Vznikl koupí dvou kolekcí sběra-
telů ve 20. letech minulého století a byl doplňován o příležitostné akvizice. 

K vidění budou originální kousky
 Výstava několika desítek pušek, pistolí a drobných doplňků bude roz-
dělena do tří celků. Zbraně vojenské, civilní (lovecké a zajímavé pytlácké) 
a výzbroj polovojenských organizací (národní garda, ostrostřelci apod.). 
Představeny budou jak pušky křesadlové, tak perkusní i velice zajímavé 
větrovky z přelomu 18. a 19. století. K době perkusních zbraní patří také 
jediná signovaná zbraň ve výstavě, která pochází z regionu. Je to perkusní 
pistole vynikajícího chrudimského puškaře Antonína Adama Danielowské-
ho. To byl výrobce, který svým významem daleko přesáhl hranice regionu. 
Ve Skutči od něj máme perkusní dvojhlavňovou pistoli pocházející z páru. 
Zde jen připomínám, že také ve Skutči sídlil známý puškař – Jaromír Vo-
smek, bohužel nic z jeho produkce dosud ve sbírkách nemáme. 

Výzbroj, výstroj, náboje i přilby
 Kromě zbraní zde budou vystaveny různé výzbrojní a výstrojní součást-
ky, náboje a nábojnice, přilby. Pozornosti doporučuji tzv. zákeřnou zbraň, 
kterou si kdosi neznámý chránil svůj majetek a možná i život. Dominantou 
výstavy bude z hlediska velikosti nepochybně rakousko-uherská hradebni-
ce systému Wänzel. Pěchotních a jiných pušek tohoto systému je hodně, ale 
tato puška-obryně je velmi vzácná. 

O unikátních exponátech promluví odborník
 Vernisáž výstavy bude zahájena 19. dubna v 18. hodin právě přednáškou 
o několika unikátech, které si zasluhují zvláštní pozornost. Přednášet bude 
Mgr. Jan Tetřev, specialista a kurátor sbírky zbraní a militárií Východočes-
kého muzea v Pardubicích, kterému tímto děkuji za poskytnutou odbornou 
pomoc při revizi podsbírky a přípravy výstavy včetně zápůjčky několika 
exponátů. 

Nostalgická vzpomínka na vojnu
 Prohlídka nebude jen vizuální, na některé zbraně si budete moci i „sáh-
nout“, budou zde dva stojany s maketou perkusní pušky a funkčního řezu 
samopalu Špagin. Pro absolventy ZVS (základní vojenské služby) připra-
víme vzpomínku na nácvik rozborky a sborky samopalu vz. 58, který nám 
zapůjčí fi rma Excalibur Army spol. s.r.o. Nepropásněte tuto jedinečnou 
výstavu, která bude končit 12. června, otevřeno je každý den – od 9  - 12 
a od 13 – 17 hodin. Vstupné 20,-, děti 10,- Kč.                      Libor Aksler

Výstava Palné zbraně
Od 19. dubna do 12. června v městském muzeu

Velikou výtržnost vyvolal nakupo-
vač kůží Ladislav Němeček ze Skut-
če. V noci, když byl v podnapilém 
stavu, hulákal před obydlím jistého 
občana, který na výtržníka povolal 
policii. Městský strážník Makovský 
marně se snažil Němečka upokojit. 
Němeček se postavil na odpor a pro-
to byl zatčen a dopraven do městské 

šatlavy. Němeček však začal v cele 
zuřit. Rozbil celé zařízení, při čemž 
utrpěl čtrnáct řezných ran na ruce 
a nebezpečnou ztrátu krve. Byl do-
praven do nemocnice. Město utrpělo 
zničením zařízení šatlavy škodu 500 
K. Jakmile se Němeček vrátí z ne-
mocnice, bude se pro tuto nebezpeč-
nou výtržnost odpovídat soudu.

VÝCHODOČESKÁ NÁRODNÍ POLITIKA – 20. dubna 1940

Demoloval celu obecní šatlavy

 Dne 29. dubna odešla z bytu svých 
rodičů M. Vaněčková a více se domů 
nevrátila. Když byla hledána, byla 
nalezena na pokraji zatopeného lomu 
Ešner ve Skutči část jejího šatstva a 
vzniklo proto podezření, že se Va-
něčková utopila. O případu byla vy-
rozuměna četnická stanice ve Skut-
či, která za pomoci občanů mrtvolu 
Vaněčkové skutečně našla. Příčinou 
sebevraždy byla, jak bylo zjištěno, 
nešťastná láska.

STRÁŽ ČESKÉHO
VÝCHODU – 5. května 1934

Sebevražda

tak rozrušenou zasednouti k umělec-
ké tvorbě, vyžadující úplnou soustře-
děnost? Časem ovšem člověk všemu 
zvyká a hlavně doufá v budoucnost a 
tak vynořuje se mi chvílemi myšlen-

ka na nové dílo. Prozatím jest ještě 
vzdálené – ale cítím, že musí býti 
protikladem této hrůzné doby – chci 
na výpravu do říše Krásy a Dobra.

Opět oheň ve Skutči
 V pátek ve večerních hodinách 
vznikl požár ve stavení Kynclově. 
Během krátké doby se rozšířil na sta-
vení Vlachovo. Hasičstvo ze Skutče 
díky hydrantu oheň zdolalo. Jak po-
žár vznikl, není dosud známo. Nyní 
skutečští občané poznávají, co zna-
mená zařízení vodovodu.

 Dílem, nad kterým mistr přemýšlel, byla opera Karlštejn, na mo-
tivy Vrchlického hry Noc na Karlštejně. Dokončil ji v r. 1916 a snímek 

zachycuje její provedení v Ná-
rodním divadle.

 Po silnici ke Skutči šel řezník Fr. 
Beránek s pomocníkem. Vedli do 
Skutče krávu. Náhle přijelo děvče na 
kole a silně zazvonilo. Toho se zvíře 
uleklo a splašilo se. Kráva smýkala 
řezníkem dlouho po zemi a pošlapa-
la ho. Zraněný byl dopraven do ne-
mocnice v Poličce, kde byl po prvém 
ošetření ponechán v dalším léčení.

NÁRODNÍ LISTY
- 19. dubna 1939

Oběť splašené krávy

 Beránkovo řeznictví a hostinec v dobách první republiky. Objekt  Beránkovo řeznictví a hostinec v dobách první republiky. Objekt 
zcela změnil vzhled, dnes zde najdete fi rmu Bosport s.r.o.zcela změnil vzhled, dnes zde najdete fi rmu Bosport s.r.o.

 Noc kostelů je určena pro co nejširší veřejnost. Cílem je vytvořit nabídku 
k setkání pro lidi, kteří stojí mimo církev či na okraji církve. Kulturní poza-
dí programu Noci kostelů, zpřístupnění běžně nepřístupných míst a atmo-
sféra noci, dávají příležitost oslovit co nejširší veřejnost. Noc kostelů dává 
šanci podívat se dovnitř do chrámů, které stojí v našich obcích a městech 
jako symboly víry a naděje a které jsme mnohdy ani nenavštívili.

 Také Římskokatolická farnost ve 
Skutči se letos do této akce zapojí 
a zpřístupní ve večerních hodinách 
kostel Nanebevzetí Panny Marie. 
Budete si moci prohlédnout nejen 
krásu stavby samotné, podívat se 
do prostor, které jsou běžně veřej-
nosti uzavřené, ale také zhlédnout 
„poklady“, které kostel skrývá                 
a které nejsou běžně k vidění. 
V příštím vydání Skutečských no-
vin vám přineseme podrobnější 
program plánované akce. Více in-
formací o Noci kostelů najdete na 
www.nockostelu.cz
     
   Jaroslav Bouška

 Jeden z nejstarších snímků budovy soudu, v jehož sklepeních také  Jeden z nejstarších snímků budovy soudu, v jehož sklepeních také 
bývala šatlava, pochází z přelomu 19. a 20. století.bývala šatlava, pochází z přelomu 19. a 20. století.

Noc kostelů i pro vásNoc kostelů i pro vás

KRÁTCE
Kdy nepoteče voda

 Městské vodovody a kanalizace 
Skuteč s.r.o. oznamují občanům, že 
dne 21. 4. 2011 v době od 22.00 do 
05.00 hodin dne 22. 4. 2011 bude 
přerušena dodávka pitné vody ve 
Skutči z důvodu výměny zemních 
armatur. Zaměstnanci MěVAK Sku-
teč s. r.o. děkují občanům za pocho-
pení.

Nové turistické 
známky

 Jste-li sběrateli turistických zná-
mek nebo byste rádi měli upomínku 
na festival Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč, máte jedinečnou pří-
ležitost. Vydány byly zcela nové tu-
ristické známky s motivem význam-
ných hudebních skladatelů, kteří ve 
Skutči žili a působili. Na jedné straně 
známky je vyobrazen Václav Jan To-
mášek a na druhé Vítězslav Novák. 
Turistické známky jsou v prodeji 
v Turistickém informačním centru, 
které sídlí v Městském muzeu Sku-
teč. K dispozici budou také na všech 
koncertech a představeních jmenova-
ného hudebního festivalu. Jejich cena 
je 30,- Kč. 

Muzejní noviny
uspokojí zájemce

o historii
 V pokladně muzea – turistickém 
informačním centru je zdarma první 
letošní výtisk „Muzejních novin“. 
V krátkých poutavých článcích 
upozorňují na zajímavosti regionu 
– bývalého politického okresu vyso-
komýtského (oblast Chocně, Luže, 
Skutče a vysokého Mýta). Zastavte 
se pro ně!

Další termíny
charitních sbírek

 Farní charita Skuteč upozorňuje 
na další nový termín sbírek ošace-
ní pro Diakonii Broumov. V dubnu 
proběhne místo jednoho termínu 
hned dvakrát, a to dne 7. a  14. 
dubna 2011 od 14.00 do 16.30 h.   
Sbírka se uskuteční v garáži (bývalý 
altán) penzionu v areálu SeniorCen-
tra Skuteč.

Rodinné pasy
 Už jste nahlédli na stránky vě-
nované projektu tzv. „rodinných 
pasů“? Pokud ne, doporučujeme si 
je určitě prohlédnout. Vlastníci ro-
dinných pasů mají zdarma nárok na 
celou řadu slev a výhod. Na adrese 
www.rodinnepasy.cz zjistíte vše po-
třebné a rovnou se můžete i přihlásit.
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Duben
2.4. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
3.4. Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
9.4. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kam. Hlinecká 66 
10.4. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kam. Hlinecká 66 
16.4. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
17.4. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
23.4. Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
24.4. Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
25.4. Pondělí velikonoční MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
30.4. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 

Květen
1.5. Neděle - Státní svátek MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
7.5. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
8.5. Neděle - Státní svátek MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
14.5. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
15.5. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
21.5. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
22.5. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
28.5. Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA Hlinsko
29.5. Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA Hlinsko

70 let
 Josef Hromádko, Zahradní
 Marie Burešová, Havlíčkova
 Jiří Tichý, Přibylov
75 let
 Bohumil Koráb, Boženy Němcové
 Eva Valentová, Lažany
 Božena Brázdová, ČSA
80 let
 Vlasta Macháčková, Havlíčkova
85 let
 Josefa Krupková, V. Nováka
 Marie Dušková,  Smetanova
90 let
 Anna Vítová, Hálkova
96 let
 Bohumil Bezdíček, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1/03
Úvodní zprávu starosty města od pos-
ledního zasedání zastupitelstva města.
2/03
Zápisy z jednání finančního výboru, 
dle příloh.
3/03
Zápis o výsledku kontroly kontrolního 
výboru, dle příloh.
4/03
Plán rozvoje a předpokládaného vývoje 
cen vodného a stočného Městských 
vodovodů a kanalizací Skuteč s.r.o. do 
roku 2021, dle příloh.

Zastupitelstvo města schvaluje:
5/03
Ověřovatele: MUDr. Josef Cimburek, 
Miroslav Koreček 
6/03
Návrhovou komisi: Eva Chvojková, Ing. 
Roman Hřebík,  Mgr. Leoš Lukaštík
7/03
Program 3. zasedání zastupitelstva 
města.
8/03
Poskytnutí ručitelského závazku MěVaK 
za krátkodobý revolvingový úvěr s lim-
item 500 000,-Kč, který nahradí stáva-
jící kontokorentní úvěr. Ručení bude 
formou Smlouvy o úpravě vzájemných 
vztahů mezi ručitelem a bankou, dle 
přílohy.
9/03
Čerpání rozpočtu města za období I.-
XII./2010, dle přílohy.
10/03
Rozpočtovou změnu č.1/11, dle 
přílohy.
11/03
Obecně závaznou vyhlášku Města 
Skuteč č.1/2011 o místních poplatcích, 
dle přílohy.
12/03
Obecně závaznou vyhlášku Města 
Skuteč č.2/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, dle 
přílohy.

13/03
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem uložení, provozování a údržba 
vodovodního zařízení na p.p.č. 468/4 
Skuteč za náklady spojené se zřízením 
věcného břemene pro Městské vodovody 
a kanalizace Skuteč, dle přílohy.
14/03
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem uložení, provozování a údržby 
elektrického zařízení na p.p.č. 1143 
k.ú. Hněvětice, obec Skuteč za cenu 
50,-Kč/bm + náklady spojené se 
zřízením věcného břemene pro ČEZ 
Distribuce Děčín, dle přílohy.
15/03
Prodej garáží se stavebními pozemky 
č.1499, 1503, 1504, 1505, 1506 a 
pozemkové parcely č.345/2 za cenu 
dohodou 200 000,-Kč + náklady spo-
jené s prodejem pro R.Habala, Skuteč a 
J.Novotnou, Chrudim, dle přílohy.
16/03
Prodej části pozemkové parcely 
č.395/2 k.ú. Skuteč o výměře 80m2 
za cenu dohodou 300,-Kč/m2 + nák-
lady spojené s prodejem pro P.Kostýlka, 
Skuteč, dle přílohy.
17/03
Prodej části pozemkové parcely 
č.1923/20, 2537/2 a 1923/21 vše 
k.ú. Skuteč o výměře 2 600m2 za cenu 
dohodou 600,-/m2 + náklady spo-
jené s podejem pro firmu SKOS, s.r.o., 
Skuteč, dle přílohy.
18/03
Odpis dlužné částky po Jaroslavu 
Kuklovi, dle přílohy.
19/03
Odměny neuvolněných zastupitelů a 
členů výboru s platností od 1.1.2011, 
dle přílohy.

Zastupitelstvo města neschvaluje:
20/03
Prodej části pozemku č.1923/5 v k.ú. 
Skuteč D.Černému, Skuteč, dle přílohy
21/03
Prodej nebytového prostoru v domě 
č.p.379 Skuteč, paní D.Mudrochové, 
dle přílohy.

z 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne
23. února 2011 v malém sále Kulturního klubu ve Skutči

Mezi skutečské občany byly
slavnostně přivítány tyto děti:

Ladislav Nekvinda, Družstevní
Marie Váňová, Tomáškova
Nela Bařinová, Poršova
Matěj Polanský, Přibylov
Adrian Polanský, Přibylov
Dana Bujdáková, Přibylov

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/008
Oznámení Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Chrudim o zřízení měřických značek, 
dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/008
Aktuální odpisový plán ZUŠ V. Nováka, 
dle přílohy.
03/008
Žádost ředitele ZŠ Smetanova o výjimku 
z počtu žáků ve třídě, dle přílohy.
04/008
Smlouvu na realizaci divadelního 
představení s názvem Škola základ 
života Městským divadlem Brno, dne 
7.3.2011, dle přílohy.
05/008
Termíny jarmarků v r. 2011: Májový 
– 21. května, Posvícenský – 20. srpna, 
Svatováclavský – 1. října. Rada města 
schvaluje smlouvu na zajištění pouťových 
atrakcí s p. Josefem Lagronem, Břehy, 
na jarmarcích v roce 2011, dle přílohy.
06/008
Zprávu hlavní inventarizační komise pro 
radu města, dle přílohy.
07/008
Hospodářský výsledek SeniorCentra 
Skuteč za rok 2010 a převedení 
hospodářského výsledku do rezervního 
fondu, dle přílohy.
08/008
Plán účetních odpisů SeniorCentra 
Skuteč na rok 2011, dle přílohy.
09/008
Smlouvu s fa S. Nosek, Geodézie, 
Vrchlabí o dodávkách nových verzí 
systému Gramis zajišťující každoroční 
aktualizaci pozemkového programu, dle 
přílohy.
10/008
Smlouvu na provedení nápisu na 
Kulturním klubu Skuteč, dle přílohy.
11/008
Záměr uložení nové kanalizace v ulici 
Hálkova, investorem budou Městské vo-
dovody a kanalizace Skuteč, dle přílohy.
12/008
Záměr uložení kanalizační přípojky pro 
obytný dům č.p.295 v Havlíčkově ulici, 
investorem bude Společenství vlastníků 
b.j. ul. Havlíčkova 295, odpovědná 
osoba Petr Hanuš, Havlíčkova 295, 
Skuteč, dle přílohy.
13/008
Umístění nápojového automatu v I. po-
schodí v č.p. 349 Skuteč, ul. B. Němcové 
za podmínek dle přílohy.
14/008
Žádost p. Jiřího Jindry, Skuteč č.p.917, 
ul. Družstevní, o schválení splátkového 
kalendáře.
15/008
Žádost I. Vaškové a L. Marinčiče o 
ukončení nájemního poměru k bytu č. 7 
v domě č.p. 317 Skuteč, ul. B. Němcové 
dohodou k 31.3. 2011.
16/008
Podmínky k pronájmu bytu č.7 o veliko-
sti 1+0 v domě č.p. 317 Skuteč, ul. B. 

Němcové na dobu určitou šesti měsíců.
17/008
Žádost paní H. Hamplové o ukončení 
nájemního poměru dohodou 
k 31.3.2011 k bytu č. 22 v domě č.p. 
933 Skuteč, ul. B. Němcové.
18/008
Podmínky k pronájmu bytu č. 22 o ve-
likosti 2+0 v domě č.p. 933 Skuteč, ul. B. 
Němcové na dobu určitou jednoho roku.
19/008
Přidělení bytu č. 23 o velikosti 1+1 
ve Skutči 916, ul. Družstevní na dobu 
určitou jednoho roku paní Mojžíšové, 
Skuteč 849.

Rada města doporučuje ZM schválit:
20/008
Nové uložení kabelového vedení do 
komunikace parc. č. 2533, investorem 
bude Jiří Vincenci, V. Nováka 52, 
Skuteč, dle přílohy.
21/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 330 m2 
za cenu dohodou 100,- Kč/m2 + nák-
lady spojené s prodejem pro manžele 
Nováčkovy.
22/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 100 m2 
za cenu dohodou 100,- Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem pro paní 
Kollertovou, Skuteč.
23/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 250 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem pro pana Bečku, 
Chrudim.
24/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 110 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem pro paní Kusou, 
Žďár nad Sázavou.
25/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 100 m2 
za cenu dohodou 100, - Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem pro paní 
Trávníčkovou, Praha.
26/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
a poz.p.č. 1074/1 vše k.ú. Skuteč 
o celkové výměře cca 1234 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + nák-
lady spojené s prodejem pro manžele 
B.+M. Pitrovy, Skuteč. Po prodávaném 
pozemku bude zřízeno věcné břemeno 
pro MěVaK Skuteč. Pozemky zatížené 
věcným břemenem budou za kupní cenu 
50,- Kč/m2.
27/008
Prodej části pozem. parcely č. 1068 a 
poz.p.č. 1074/13 vše v k.ú. Skuteč o 
celkové výměře cca 416 m2 za cenu do-
hodou 100,- Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem manželům Bohatým, Skuteč. 
Po prodávaném pozemku bude zřízeno 
věcné břemeno pro MěVaK Skuteč. 
Pozemky zatížené věcným břemenem 
budou za kupní cenu 50,- Kč/m2.

z 8. zasedání rady města konaného
dne 2. března na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/009
Čerpání rozpočtu města za období I.-
II./2011, dle přílohy.
02/009
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
licence Unicorn ES s VIG Net a.s. na 
dodání systému řízení dokumentace.
03/009
Dodatek č. 1. ke Smlouvě o poskytování 
konzultačních služeb s VIG Net a.s.
04/009
Umístění reklamy fy Lom Matula Hlinsko 
a.s., na oplocení městského muzea za 
úhradu ve výši 5.000 Kč za rok.
05/009
Nový platový výměr ředitelky ZŠ a MŠ 
Žďárec Mgr. Radky Červinkové s plat-
ností od 1.3.2011, dle přílohy.
06/009
Ukončení smlouvy o připojení elektrické 
požární signalizace prostřednictvím 
zařízení dálkového přenosu dat na 
pult centrální ochrany – dohodou, dle 
přílohy.
07/009
Dohodu o úpravě smluv o sdružených 
službách dodávky elektřiny, dle přílohy.
08/009
Smlouvu o nájmu nebytových prostor 
mezi pronajímatelem – Město Skuteč 
a nájemcem – PO školící střediska 
STORM, Trutnov.
09/009
Přidělení bytu č. 22 o velikosti 2+0 
ve Skutči 933, ul. B. Němcové na 
dobu určitou jednoho roku paní Růženě 
Bezděkové, Skuteč 933.
10/009
Přidělení bytu č. 23 o velikosti 1+2 ve 
Skutči, ul. B. Němcové na dobu určitou 
jednoho roku panu Tomáši Andrlemu, 

Skuteč 933.
11/009
Přidělení bytu č. 1 v domě čp. 317 
Skuteč, ul. B. Němcové paní Věře 
Kimmerové, Hluboká 20 na dobu 
určitou šesti měsíců.
12/009
Přidělení bytu č. 7 v domě čp. 317 
Skuteč, ul. B. Němcové paní Anežce 
Janasové, Skuteč čp. 317 na dobu 
určitou šesti měsíců.
13/009
Prodloužení nájemní smlouvy do 
30.6.2011 paní V. Kudláčkové k bytu 
č. 8, Skuteč 377.
14/009
Podmínky k pronájmu bytu č.21 o ve-
likosti 1+0 v domě čp. 933 Skuteč, ul. 
B. Němcové na dobu určitou jednoho 
roku.
15/009
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
hmotného majetku, dle příloh.
16/009
Umístění reklamy na vývěsní tabuli 
v Lažanech pro A. Tomiška  za cenu 
200,- Kč/rok.
17/009
Výběr nejvýhodnější nabídky v rámci 
výběrového řízení na svoz a likvidaci 
odpadu, dle přílohy.

Rada města neschvaluje:
18/009
Žádost Občanského sdružení Kontakt 
o finanční příspěvek na provoz Linky 
důvěry Ústí nad Orlicí.
19/009
Výjezd z pozemkové parcely č. 284 
(PK) přes pozemek č. 280 na pozem.
parcelu č. 1747/1 ostatní plocha vše 
k.ú. Lažany, která byla v minulých 

z 9. zasedání rady města konaného
dne 21. 3.2011 na MěÚ ve Skutči

letech užívána jako komunikace a nyní 
je nefunkční. RM nesouhlasí s oplo-
cením pozemků č. 284PK a 590/1 k.ú. 
Lažany ve vlastnictví pana Bezáka, dle 
přílohy.
20/009
Pronájem nebytových prostor v domě 
č.p. 381 ve Skutči za nabízených pod-
mínek pro pana Míta, Štěpánov, dle 
přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
21/009
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem uložení, provozování a údržby 
elektr. zařízení na p.p.č. 2481/1 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 1.000,- Kč 
+ DPH + náklady spojené se zřízením 
VB pro ČEZ Děčín.
22/009
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem uložení, provozování a údržby 
elektr. Zařízení na p.p.č. 2533 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- Kč 
+ DPH + náklady spojené se zřízením 
VB pro Jiřího Vincenciho, Skuteč a 
ČEZ Děčín.
23/009
Revokaci usnesení RM ze dne 31.1.2011 

ve znění: RM schvaluje prodej části 
pozemkové parcely č. 1734/3 k.ú. 
Skuteč o výměře cca 200m2 za cenu do-
hodou 1,- Kč/m2 + ½ kolku v hodnotě 
500 Kč pro manžele Zindulkovy, Skuteč, 
kteří za vypočtenou cenu a ½ kolku 
v hodnotě 500 Kč převedou zaploce-
nou část svého pozemku manželům 
Sádovským, Skuteč, dle přílohy.
24/009
Prodej části pozemkové parcely č. 
1734/3 k.ú. Skuteč o výměře cca 200 
m2 za cenu dohodou 1,- Kč/m2 + ½ 
kolku v hodnotě 500 Kč pro manžele 
Zindulkovy, Skuteč, kteří za vypočtenou 
cenu a druhou ½ kolku v hodnotě 
500 Kč převedou část svého pozem-
ku, zaplocenou manželi Sádovskými, 
Skuteč, do jejich vlastnictví, dle přílohy. 
Geometrické plány, potřebné k realizaci 
prodeje si zajistí a uhradí kupující.
25/009
Zřízení věcného břemene přípojky plynu 
na parcelách 2539/5 a 2538/1 v k.ú. 
Skuteč za cenu 100 Kč/m + DPH + nák-
lady spojené se zřízením VB, výrobní 
hala Skuteč, investor Strojmont s.r.o.

SeniorCentrum Skuteč Vás srdečně zve na
jarní velikonoční prodejní výstavu

v pondělí 18. dubna 2011 od 8 do 16 hodin
v budově SeniorCentra Skuteč.

Přijďte s námi oslavit svátky jara a nasát příjemnou
velikonoční atmosféru.

VZPOMÍNKA
Dne 13. 4. 2011 uplyne již neuvěřitelných 20 let od úmrtí 
našeho tatínka pana Jana Slavíčka, bývalého vedoucího 
hotelu „Záložna“ ve Skutči. Kdo jste ho znali, tiše vzpo-
meňte s námi. Děkujeme.

synové Jan a Milan a dcera Marie s rodinami



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Co nového v naší školce na sídlišti?
 Již v září naše děti čekalo pře-
kvapení v podobě výletu na letiště 
do Pardubic. Měly možnost si pro-
hlédnout vše, co letiště nabízelo. 
Různé typy letadel a vrtulníků. Byl 
to pro nás všechny nevšední a ne-
zapomenutelný den. Vždyť komu 
se poštěstí být u startu tolika GRI-
PENŮ za sebou? Tímto chceme 
poděkovat panu Vomlelovi, tatín-
kovi našeho Tomáška, který nám 
tak zajímavý výlet zařídil. Dalším 
letištěm, které jsme navštívili, bylo 
to naše ve Skutči.
 Základní škola Smetanova si pro naše budoucí prvňáčky připravila velkou DRAKIÁDU se soutěžemi. Celá akce 
se uskutečnila v rámci spolupráce a zvykání na školu. Však se děti pak v lednu statečně vydaly k zápisu na obě naše 
ZŠ. A všechny s úspěchem. Pan Podzimníček nás provázel celým podzimem a přírodou, kterou jsme pozorovali, 
jak se ukládá k zimnímu spánku. Vánoční čas na nás dýchl na Betlémě v Hlinsku, kde jsme si mohli prohlédnout 
staré domečky a poslechnout si poutavé vyprávění o dávných časech. Vánoční besídku jsme tentokrát pojali jako 
pohodové odpoledne s překvapením u vánočního stromu. Nechyběla také pohádka. Tři králové, na které jsme si 
zahráli, ukončili to krásné vánoční období, které si naše děti tak rády užívají.

 Do školy za námi opakovaně přijíždí i divadél-
ko a mnoho jiných pořadů. Ať již hudebních, či 
kouzelnických. Naposled to byla ukázka výcviku 
dravců a sov manželů Školoudových z Nasavrk. 
Děti u nás mohou navštěvovat zájmový kroužek 
fl étniček, výtvarný, Baby taneční, plavecký a an-
gličtinu.
 Do konce školního roku nás čeká ještě 
mnoho akcí a zážitků. Na které se můžeme 
těšit? V nejbližší době na karneval a vynáše-
ní Morany. Na návštěvu knihovny, policie a 
rybárny, na další akce se ZŠ, výlety s překva-
pením, Den maminek, Den dětí, na předško-
láckou maturitu a samotné rozloučení s před-
školáky, které vyvrcholí přespáním v MŠ. 
 Podařil se nám pořídit nový nábytek do 
třídy mladších dětí a nové matrace na od-
počinek s úložnými boxy do třídy starších 
dětí. I když nás tento rok provázela velká 
nemocnost, která ovlivnila každodenní běh 
naší školky, jsme se snažili dětem nabídnout 
mnoho zajímavých věcí a zážitků. Doufáme, 
že se nám to podařilo jako každý rok. Přijďte 
se podívat na ZÁPIS do naší školy, který se 
koná dne 28. 4. 2011.

 Dne 18. března 2011 se zástupci 
naší školy zúčastnili odborné kon-
ference na Katedře psychologie 
Filozofi cké fakulty v Praze. Kon-
ference na téma „Škola jako místo 
setkávání“, aneb ukažme si, co vše 
se ve školách daří a zaslouží si po-
zornost, se uskutečnila již počtvrté 
pod záštitou proděkanky Filozo-
fi cké fakulty Karlovy univerzity, 
Doc. PhDr. Ilony Gillnerové, CSc. 
Již z názvu vyplývá, že se zaměřila 
především na hledání nových témat 
a výměnu zkušeností a znalostí, 
které efektivně přispívají k rozvoji 
všech účastníků edukačního proce-
su. 
 Jsme rádi, že jsme měli možnost 
jako jediná organizace z Pardu-
bického kraje na této konferenci 
představit naši školu (v krátkosti i 

Město Skuteč) a její současnou čin-
nost s výhledem plánovaných akti-
vit. Po krátké prezentaci a zhlédnutí 
fi lmového dokumentu o projektové 
činnosti školy zástupci akademické 
obce a zaměstnanci různých škol a 
školských zařízení z celé České re-
publiky kladně ocenili práci všech 
pracovníků i podmínky pro její re-
alizaci.
 Pozvání na celostátní konferenci 
a aktivní účast v programu svědčí 
o tom, že Speciální základní škola 
ve Skutči má co nabídnout nejenom 
dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami, ale i odborné pedagogic-
ké veřejnosti.

Eva Rybenská

Škola jako místa setkávání

 Naši prvňáčci ze ZŠ Smetanova 
se zapojili do projektu ,,Už jsem 
čtenář - knížka pro prvňáčka“, rea-
lizovaného Ústavem pro informace 
ve vzdělávání - Národní pedago-
gickou knihovnou Komenského. 
Cílem projektu je rozvoj četby hned 
od prvních měsíců školní docházky 
dětí, vytvoření základů návyku pra-
videlného čtení.
 Do projektu jsme se přihlásili 
prostřednictvím naší knihovny ve 
Skutči. Náš projekt běží od ledna 
2011, dnes máme za sebou již dvě 
besedy v knihovně a jednu ,,speci-
ální“v městském muzeu ve Skutči 
s panem ilustrátorem dětských knih 
Adolfem Dudkem.
 Ale pěkně popořádku. Naše první 
setkání se uskutečnilo v knihovně 
13. 1. 2011 a mělo název: ,,Tajemná 
jeskyně a nová písmenka“. Druhá 
beseda 3. 2. 2011 byla přímo stra-
šidelná (začala doručením tajné 
zprávy od poštovního holuba přímo 
do naší školy, tajuplnou cestou do 
knihovny, v knihovně nás klubíč-

ko dovedlo do nejstrašidelnějšího 
sklepení knihovny...), třetí setkání 
proběhlo v muzeu. Svoji interaktiv-
ní show předvedl známý  ilustrátor 
dětských knih pan Adolf Dudek.
 Již nyní se těšíme na další setkání 
s našimi knížkami, které proběhne 

po jarních prázdninách a na naší 
paní knihovnici Z. Škrochovou, 
která pro nás má vždycky nějaké 
bezva překvapení. 
 Jak náš projekt pokračuje, se do-
zvíte zase příště.

Prvňáci ze ZŠ Smetanova

Už jsem čtenářUUUUUUUUUUžžžžžžžžž jjjjjjjjjjjjjsssssssseeeeeeeemmmmmmmm čččččččččttttttttteeeeeeeennnnnnnnááááááááářřřřřřřřř

 Nedávno se v médiích objevila 
zpráva o zdražování vstupného 
do památek v Pardubickém kra-
ji. Toto zdražení sice nebude ve 
většině případů nijak dramatické, 
nicméně v součtu s tím, že zdra-
žují například i potraviny, pohon-
né hmoty a jiné nezbytné věci, se 
může z pohledu cestovního ruchu 
jednat o problém. Turisty je třeba 
motivovat k návštěvě domácích 
památek a zajímavostí, tento krok 
je však spíše odradí. Takto to po-
chopil například soukromý majitel  
zámku v Nových Hradech neda-
leko Litomyšle pan Kučera, který 
vstupné nezdražuje. 

 Všeobecně se jako důvod zdra-
žení vstupného uvádí neustále 
klesající návštěvnost. U těch nej-

atraktivnějších akcí a památek se 
ale návštěvnost naopak zvedá.  Je 
všeobecně známo, že náklady na 
údržbu a provoz památek jsou ob-
rovské a že je v této oblasti spíše 
nedostatek peněz. Problémem je 
i absence jasného, zákonem sta-
noveného způsobu fi nancování 
památek. 

 Pozitivní pak může být snad 
jen to, že se provozovatelé hradů 
a zámků zavazují, že jako kom-
penzaci za dražší vstupné na-
bídnou turistům o něco více, že 
zatraktivní své prohlídky. V této 
souvislosti je však třeba poukázat 
na fakt, že památky měly možnost 
získat nemalé prostředky z evrop-
ských fondů. Někteří provozova-
telé  dotace čerpali nebo doposud 

čerpají, a díky tomu se jejich mož-
nosti prezentace zásadně zlepšují. 

 Snižování výdajů státu na pa-
mátky a pokus o kompenzaci této 
skutečnosti formou zdražování 
vstupného se zejména v době vše-
obecné krize jeví  jako neprozíra-
vé.  V mnoha případech to povede 
ke snížení počtu návštěvníků a tím 
znovu ke snížení fi nančních pro-
středků , které budou pro památky 
k dispozici pro jejich další rozvoj. 
Vzniká tím začarovaný kruh, což 
v konečném důsledku znamená 
z dlouhodobějšího pohledu nee-
fektivní řešení.   

Miroslav Stejskal 
radní Pardubického kraje pro 

cestovní ruch

Zvýšit vstupné není efektivní řešení

Výstavy Tragédie v Ležákách a Český Malín - Lidice volyňských Čechů zahájí přednáškou o nových poznatcích
k tématu Ležáků a heydrichiády PhDr. Vojtěch Kyncl ve čtvrtek 5. 5. 2011 v 18 hodin.

 V příštím školním roce začne na některých školách zřizovaných Pardubickým krajem výuka nových studijních 
oborů. Prvním z nich je čtyřletý učební obor s maturitou – mechanik plastikářských strojů na SOU ve Svitavách. 
Absolventi najdou v budoucnu zaměstnání v  moravskotřebovské společností Rehau. 
 Druhým novým oborem je vodař. Tento obor bude vyučován ve Vyšší odborné škole stavební a na Střední škole 
stavební ve Vysokém Mýtě. Obzvlášť v dnešní době se jistě vyplatí zvažovat při výběru školy možnou míru uplat-
nění. Nové obory vycházejí z aktuální potřeby a je tedy téměř jisté, že absolventi neskončí na úřadě práce.  
                                                                                                                             /bal/

Nové studijní obory v krajiNové studijní obory v kraji
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POZVÁNKA DO DIVADLA
Dale Wasserman – PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEMDale Wasserman – PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM

Divadlo pod Palmovkou Praha - 13. dubna, 19 hodin
9. 3. - 3. 4. 2011, městské muzeum

IMAGINATIVNÍ SYMBOLISMUS APARÁTEM UCHA
Výstavu obrazů Martina Zemanského a Tomáše Sejkory lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 
17 hodin do 3. 4. 2011.                                         Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
  

neděle 3. 4. – 16 hodin, Kulturní klub Skuteč
P. I. ČAJKOVSKIJ – LABUTÍ JEZERO

Nad představením převzal záštitu náměstek hejtmana ing. Roman Línek
Poprvé se na pódiu KKS odehraje baletní představení, jedno z nejznámějších a nejslavnějších děl. 
Romantický i dramatický příběh o lásce prince a něžné Odetty, kterou zlý Rudovous proměnil 
v labuť, si získává srdce diváků na celém světě. Ve Skutči představení uvede Severočeské divadlo 
opery a baletu Ústí nad Labem. Představení je vyprodáno.

čtvrtek 7. 4.  - 18 hodin, městské muzeum
ČERNOBÍLÁ JIŽNÍ AFRIKA

ANEB KDYSI BÍLÁ PERLA ČERNÉHO KONTINENTU
Cestopisné povídání a projekce fotografií Ondřeje Valáška vás zavede na jih afrického 
kontinentu. Poznáte Kapské Město, přeplavíte se na Robben Island, vystoupáte na Stolovou 
horu, navštívíte Národní parky Severního Kapska, slavné Dračí hory i Mys Dobré naděje.              

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč

neděle 10. 4. – 16 hodin, kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč
A. DVOŘÁK – MŠE D DUR

Radostné a jasné dílo, prozrazující Dvořákovu důvěrnou znalost chrámové hudby českého 
venkova zazní v rámci festivalu ve své původní podobě - pro sóla, smíšený sbor a varhany. 
Vedle sólistů vystoupí pěvecké sbory Rubeš a Slavoj, na varhany zahraje Petr Hostinský         
a koncert bude dirigovat Zdeněk Kudrnka. Na koncert je ještě dostatek vstupenek v prodeji.          

Cena 150,- Kč                                                                 

středa 13. 4. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM 

Dramatizace ve své době skandálního Keseyho románu, podle kterého vznikl i slavný Formanův 
stejnojmenný pětioscarový film, nyní máte možnost zhlédnout v divadelní podobě. Ztvárnění 
příběhu hereckým souborem Divadla pod Palmovkou je neméně dramatické a působivé. Volné 
vstupenky jsou v předprodeji na odboru kultury.                                              Cena 230,- Kč 

sobota 16. 4.  od 9 – 23 hodin
OSLAVY 100 LET ZALOŽENÍ ZŠ KOMENSKÉHO

Základní škola Komenského si připomíná 100 let od svého založení v r. 1911. V programu 
oslav je prohlídka budovy školy, ukázky sportovních činností v hale, sbírka plyšáků, setkání 
absolventů školy, vzlet horkovzdušného balónu i bohatý doprovodný kulturní program. 
Podrobnosti jsou uvedeny na samostatných programech.                      Vstupné zdarma

19. 4. - 12. 6. 2011, městské muzeum
PALNÉ ZBRANĚ

Vernisáž výstavy zahájí 19. dubna v 18 hodin přednáška Mgr. Jana Tetřeva, kurátora sbírky 
zbraní a militárií Východočeského muzea v Pardubicích. Nahlédněte do unikátní sbírky městského 
muzea. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin do 12. 6. 2011. 

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

neděle 17. 4. – 16 hodin, Poutní kostel Narození Panny Marie Na Chlumku
IVAN ŽENATÝ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE

Vedle atraktivní skladby, jíž bezesporu Čtvero ročních období je, zazní i Divertimento D dur W. A. 
Mozarta a Canon in D od J. Pachelbela. Koncert v podání vynikajících protagonistů slibuje nejen 
vysokou uměleckou úroveň, ale díky unikátnímu prostředí i ojedinělou atmosféru. V prodeji už 
jsou pouze vstupenky na kůr, ve snížené ceně 150,- Kč.

středa 20. 4. – 18 hodin, kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč
G. B. PERGOLESSO – STABAT MATER

Stabat mater je vrcholným dílem jednoho z nejslavnějších a nejvýznamnějších skladatelů neapol-
ské školy – Itala Giovanni Battista Pergolesiho. V prostředí kostela Nanebevzetí Panny Marie ve 
Skutči dílo uvede Smyčcový kvartet Konzervatoře Pardubice spolu Pardubickým dětským sborem 
Iuventus Cantans. Vstupenky jsou v předprodeji na odboru kultury MěÚ.

Cena 150,- Kč

sobota 30. 4. – 17 hodin, areál u koupaliště
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Další tradiční pálení čarodějnic připravilo tentokrát město a Městská sportoviště, s.r.o. ve spolu-
práci s SDH Skuteč. Od 17 hodin proběhnou tematicky laděné soutěže pro děti, v 18 hodin bude 
zahájena hudební produkce v režii zkušeného DJ. U zapálené hranice se až do půlnoci budeme 
společně bavit při československých hitech, muzice 80. i 90. let i při hitech nejnovějšího data.  
Samozřejmě nebude chybět ani občerstvení.                                                   Vstupné zdarma

Připravujeme na květen:
  5. 5.   Skutečský MAJÁLES
  5. 5. – 12. 6. Výstava: Tragédie v Ležákách a Český Malín
 - Lidice volyňských Čechů
11. 5.  Besídka MŠ ke Dni matek
12. 5.  Cestopisné povídání: BALI - RÁJ NA VÝCHODĚ
17. 5.    Jana Eyrová – Divadlo ABC Praha
23. – 26. 5.  Výstava výtvarné soutěže Speciální ZŠ
19. 4. – 12. 6. Výstava: Palné zbraně
26. 5.  Travesti show Hanky Panky
31. 5.  Odpoledne pro ženy – ZŠ a MŠ Žďárec

TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ 2011
(13. 3.-15. 5. 2011)
program v květnu:

  7. 5.  G. Verdi – Requiem
15. 5.  G. Verdi – AIDA
 

Podrobný program festivalu najdete na: www.skutec.cz
a na samostatných plakátech.

KULTURNÍ KALENDÁŘ DUBEN 2011

 Do psychiatrické léčebny přichá-
zí nový pacient. Jeho příchodem 
se změní klidná atmosféra ústavu i 
chování pacientů zklidněných práš-
ky. Randall Patrick McMurphy byl 
na léčení poslán soudem. On sám si 
z toho hlavu moc nedělá, protože se 
tím může vyhnout pracovní farmě 
a postupně se s několika pacienty 
spřátelí.
 Brzy však tento suverén začíná 
zjišťovat, že se nejedná o hotel, ale 
o léčebný ústav, který má přesně 
daná pravidla. Nad jejich přísným 
dodržováním bdí vrchní sestra Ra-
tchedová. Ona a Randall spolu za-
čínají vést malou válku o to, kdo 
oddělení ovládne. Počáteční obdiv 
a respekt ostatních pacientů se po-
stupně začíná rozplývat, protože 
sestra Ratchedová má hodně pře-
svědčivé metody a Randall si brzy 
uvědomí, že na rozdíl od vězení 
může zůstat v ústavu navždy a že ne 
vždy platí, že dokud se člověk může 
smát, je pořád v bezpečí.
 Dramatizace ve své době skan-
dálního Keseyho románu, podle 

kterého vznikl i slavný Formanův 
stejnojmenný pětioscarový fi lm, je 
založena na konfl iktu mezi svobo-
dou jednotlivce a zájmy společnosti 

i na ostrém střetávání mužského a 
ženského principu. Napětí rozhod-
ně nebudete postrádat ani v před-
stavení hereckého souboru Divadla 

pod Palmovkou.
 Volné vstupenky jsou k dispozici 
v předprodeji na odboru kultury.    

/bal/

Příjemný odpočinek ve státním psychiatrickém ústavu je určitě lepší než rok v lapáku. Asi. Snad …

 Ne každý ví, že u Kulturního 
klubu ve Skutči se dá velice poho-
dlně zaparkovat. Kapacita odstavné 
parkovací plochy, která se nachází 
cca 50 m nad objektem v Rubešově 
ulici, je dostatečná a prostor pojme 
i větší množství návštěvníků při 
divadelním abonmá nebo festivalo-
vých koncertech. 

 Nájezd pro pohodlné vjíždění byl 
upraven (snížen) a možnost parko-
vání byla vyznačena novou, nepře-
hlédnutelnou značkou. Doufáme, 
že i tyto „drobnosti“ přispějí k větší 
spokojenosti všech hostů KKS.

/bal/

Pohodlné parkování u KKS

 Oblíbená tra-
vesti skupina 
Hanky Panky do 
Skutče přijede se 
svým zbrusu no-
vým programem. 
Příznivci tohoto 
žánru si přijdou 
na své 26. května 
od 19 hodin.  Dů-
ležitou informací 
pro fanoušky této 
vydařené čtveřice 
je termín zahájení 
předprodeje a cena 
vstupenky. V před-
prodeji, který na 
odboru kultury 
odstartujeme 11. 
dubna, pořídíte 
lístek v ceně 230,- 
Kč, na místě bu-
dou vstupenky stát 
250,- Kč.  

/bal/

Hanky Panky
s pořadem Televarieté

 Pokud patříte k těm dříve naro-
zeným, kteří prožili ve Skutči celý 
život a mají tedy k její moderní 
historii co říci, pak právě vám je 
určena tato pozvánka. V posled-
ní kapitole připravované knihy o 
historii Skutče se dočtete i o pová-
lečných 60 letech, jejichž průběh 
byl obzvláště zde ve Skutči místy 
bouřlivý a pro historika v mnoha 
okamžicích značně neprůhledný. 
Dříve než autor této kapitoly, PhDr. 
Emil Voráček, DrSc., předá rukopis  
grafi ckému studiu, rád by předsta-
vil výsledky své práce skutečským 
rodákům, jejichž době se  při svém 
psaní věnoval. Autor by si součas-
ně rád s pomocí vašich vzpomínek  

upřesnil několik sporných momen-
tů, na něž narazil při studiu archiv-
ních materiálů. 
 Přijměte proto pozvání do sku-
tečského muzea k příjemnému po-
vídání, kde budete mít příležitost 
být nápomocni při vzniku histo-
rické práce. Na závěr večera vám 
ukážeme několik fotografi í Skutče, 
u nichž bychom rádi využili vašich 
cenných vzpomínek a svědectví při 
identifi kaci osob, míst a okolnosti 
vzniku fotografi í samotných. 
 Pamětnický večer proběhne ve 
čtvrtek 14. dubna od 18 hodin 
v městském muzeu ve Skutči. Tě-
šíme se na vás a vaše vzpomínky.

Petr Sedlák

 Hezký karneval připravili dětem členové SDH a další dobrovolníci z řad 
občanů ve Skutíčku. V sobotu 12. března se na něm sešlo více než 30 dět-
ských masek. Všichni přítomní si užili výbornou zábavu, která byla koru-
nována bohatou tombolou.  
 Za zaslaný snímek a krátkou zprávu jsme velmi rádi a vyzýváme i občany 
v ostatních obcích. Děje-li se u vás něco, čím byste se chtěli pochlubit nebo 
máte zajímavou pozvánku, využijte Skutečských novin. Rádi vaše příspěv-
ky otiskneme.                                                                    Lenka Balounová

Karneval ve Skutíčku

Jste skutečští pamětníci?  
Přijďte nám poradit
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Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem.  Za-
jišťujeme opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vib-
račních desek atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopi-
ta L. – tel.: 606 306 270. 

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

D U B E N

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Kolik věcí se vám přizpůsobí?
      

Nabízíme čočky

TRANSITIONS,
které se vám přizpůsobí.

Ušetříte až 30 %.Ušetříte až 30 %.

 Hledáte vy nebo vaši blízcí práci a nedaří se vám to? Rytmus Chrudim, 
o.p.s. nabízí bezplatnou podporu. Podpora je určena lidem s různým typem 
zdravotního postižení nebo sociálního znevýhodnění. Naše služba je vhod-
ná i pro lidi s mentálním postižením. Pomáháme lidem vyhledávat vhodnou 
práci z inzerátů v novinách, 
na internetu, od známých, 
na úřadu práce. Také učíme 
jak správně psát životopis, 
jednat se zaměstnavatelem, 
telefonovat a další užitečné 
věci pro získání zaměstnání. 
Pomůžeme Vám jednat se za-
městnavatelem a poskytneme 
podporu přímo na pracovišti 
nebo třeba doprovod při cestě 
do práce. 
 Pokud chcete naši pod-
poru využít, kontaktujte 
nás: Mgr. Eva Sládková,T:  
777 222 139, Rytmus Chru-
dim, o.p.s., Heydukova 392, 
Chrudim. Více informací na 
www.rytmuschrudim.cz

Rytmus Chrudim, o.p.s.

 Posedmé zveme do knihovny všechny děti a přátele dobré literatury a předčítání. Zveme všechny – 
děti, jejich rodiče,  ženy a muže každého věku. Scházíme se vždy první pátek v měsíci, v 17. 30 hod. 
 V dubnu ale máme výjimku (první pátek pořádáme Noc s Andersenem), podvečerní čtení se koná až 
o týden později, 8. dubna 2011 v 17.30 h.. Tentokrát jsme se  domluvili, že si každý, kdo bude chtít, 
přinese svou oblíbenou knihu a bude nám z ní předčítat. A určitě připravíme opět nějaké zvláštní pře-
kvapení. Bohužel už nebudeme promítat, protože čas pokročil a v knihovně nemáme zatemnění. Sázím 
se, že doposud jste se na našich setkáních nenudili, proto PŘIJĎTE zas! 
 A další NOVINKA! Avizovali jsme, že připravujeme  „Čtení pro dospělé čtenáře“,  vzpomínáte? 
Konečně vás tedy na tuto akci můžeme pozvat.

1.  „Občasná Literární kavárna“  se koná  ve čtvrtek 14. dubna v 18.00 hodin. 
Nic nemusíte, jen přijďte, posaďte se a poslouchejte. Můžete si uvařit kávu nebo čaj a vstup je zdarma. 

                                                                                                                                    MK Skuteč

POZVÁNKA DO KNIHOVNY
7. „Podvečerní čtení” a „Literární kavárna“

 V rámci 6. Podvečerního čtení se 
4. března 2011 předávaly diplomy 
a drobné dárečky pro Čtenáře roku 
2010, dětské oddělení  knihovny 
ve Skutči. První čtenářka, Adélka, 
nemohla bohužel  přijít, a tak jsme 
si vytvořili Adélku falešnou. Áďa 
jako Áďa, řekli jsme si, cenu jí 
předali a hned odebrali.  Skutečné 
vítězce jsme poblahopřáli  hned ná-
sledující týden, jak se ukázala popr-
vé v knihovně.
 Nejšikovnějšího čtenáře jsme 
určili dle několika kritérií,  po-

čet vypůjčených svazků za rok se 
u každého z oceněných pohyboval 
okolo 100 ks. 

Čtenář roku 2010, dětské oddělení:
1. místo - Adéla Bohatá (11 let)
2. místo - Ondřej Váško (15 let)
3. místo - Michal Hiesböck (12 let)

Čtenář roku 2010,
oddělení dospělých

1. místo – Ladislav Cach
2. místo – Alena Volková
3. místo – Dagmar Prokšová

ČTENÁŘ ROKU 2010
- poprvé ve skutečské knihovně -

AFLC CHROUSTOVICE
ZVE

na FLORBALOVÝ TURNAJ
DO SPORTOVNÍ HALY VE SKUTČI

Dne: v 9. 4. 2011 od 8.00 do 19.00 hodin
Vstupné dobrovolné – VÝTĚŽEK Z CELÉ AKCE

BUDE VĚNOVÁN DĚTSKÉMU DOMOVU HOLICE
Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé.

Řádkový inzerát
Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové bony, losy, 
akcie, celé sbírky - větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím v hoto-
vosti nejvyšší možné ceny.Info: tiskárna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

 vítězná trojka vítězná trojka

 skutečná Áďa skutečná Áďa
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 Měsíc duben, kdy nás čekají ve-
likonoční svátky, můžeme využít 
k návštěvě koncertů, které mají díky 
prostředí, v němž probíhají, neob-
vyklou atmosféru i výbornou akus-
tiku. 

A. Dvořák: Mše D dur
– neděle 10. dubna

 Krásné a radostné dílo můžeme 
doporučit vaší pozornosti. Mše D 
dur vypovídá o kráse české krajiny, 
kouzlu jejich barokních kostelíčků 
s lidovou výzdobou, o prosté moud-
rosti venkovských lidí i o důležitosti 
tradic a víře národa. Návštěvníkům 
se představí čtyři výborní sólisté: 
Helena Tamelová, Zdena Erlebacho-
vá, Aleš Nehněvajsa a Jakub Hrubý; 
varhany rozezvučí Petr Hostinský a 
koncert bude řídit Zdeněk Kudrnka. 

Festival v dubnu zve na koncerty do kostelůFestival v dubnu zve na koncerty do kostelů

A. Vivaldi: Čtvero ročních 
období – neděle 17. dubna
Vivaldiho Čtvero ročních období 
netřeba představovat. O oblibě to-
hoto díla svědčí jistě i fakt, že kon-
cert v poutním kostele Na Chlumku 
je v této době již téměř vyprodán. 

K dostání jsou ještě zlevněné vstu-
penky na kůr. Kromě zmíněné 
skladby zazní ještě Mozartovo Di-
vertimento D dur a Canon in D J. Pa-
chelbela. Vzácným hostem koncertu 
bude houslový virtuos Ivan Ženatý, 
kterého bude na pódiu doprovázet 
soubor Barocco sempre giovane Jo-
sefa Krečmera. 

G. B. Pergolessi: Stabat 
mater – středa 20. dubna

Vrcholným dílem italského hudební-
ho skladatele je Stabat mater. Zkom-
ponoval jej ve svých 26 letech, prak-
ticky na své smrtelné posteli a stalo 
se ve své době nesmírně populárním. 
Festival Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč toto dílo uvádí v pro-
vedení smyčcového kvarteta Kon-
zervatoře Pardubice a Pardubického 

dětského sboru Iuventus Cantans 
pod vedení Zdeňka Kudrnky. 
 Doufáme, že jste si z dubnové na-
bídky koncertů vybrali a těšíme se 
ve Skutči nebo v Luži na viděnou. 

V případě zájmu o vstupenky na 
koncert se obracejte na odbor kultury 
MěÚ Skuteč, tel.: 469 326 486/487.   
                                                   

 /bal/


